第第１１７７１１３３回回  例例  会会    （（令令和和５５年年１１００月月２２００日日））
本本日日ののププロロググララムム  ゲスト卓話 「人生を豊かにする温泉の話」
                小林 裕彦 様
前例会の記録（第１７１２回 令和５年１０月１３日）

・会員数    ４１名

・出席者    ３３名    ・出席率  ９１・６７％（出席免除者出席０名）

・欠席者     ３名     高橋剛吉・河田恭志・新井善久の諸君

・出席免除者   ５名   光井 伸・奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹・高田愼也君

・９月２２日メーキャップ後の出席率  ８０・５６％→８８・８９％に補正

 8 月 4 日定例理事会参加、山本雅夫君  9 月 28 日倉敷 RC へ惠谷龍二君

 10 月 6 日定例理事会参加、三島大尚君

・ゲスト   な し

・ビジター  山本 国春様・原田 周二様（笠岡 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１８年と２３３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３６年と３０４日に当たります。

定例理事会報告です。①アッケシソウを守る会へ例年通り賛助金として 2 万円を贈呈する事とし、先週

の例会後 3 時より、あっけしランドにて贈呈式を行いました。②頃末加代子様の絵画を浅口市への贈呈

の件について、クラブからのお礼として感謝状を作成しご本人様へお渡しする事を承認しました。③新

見 RC50 周年式典、お祝い金として本会計登録料より 3 万円拠出する件承認しました。

10 月 8 日、新見ＲＣ創立 50 周年式典へ福嶋ガバナー補佐、山本幹事と私の 3 人で参加して参りました。

10 月 9.10 日と、ＩＭ時基調講演者である藤川享胤様にお会いするべく、山形へ原田会員、松田会員

そして福嶋ガバナー補佐に合流頂き 4 人で会って参りました。

10 月 12 日、パスト会長会が開催されました。

・幹事報告  地区大会について、第 1 日目及び 2 日目のプログラムをお知らせ頂いております。

石倉ガバナー事務所より、榊原敬地区ガバナーエレクト国際協議会ご出席壮行会のご案内を福嶋ガバ

ナー補佐宛に頂いております。日時：2023 年 12 月 10 日（日）18：00～19：30

場所：ANA クラウンプラザホテル岡山  会費：12,000 円

榊原ガバナーエレクト事務所より、次期クラブロータリー財団委員長研修会・地区補助金管理セミナ

ーのご案内を頂いております。日時：2023 年 12 月 10 日（日）14：00～15：50

場所：ANA クラウンプラザホテル岡山

井原 RC より、事務局さんの交代に伴い連絡先変更のお知らせを頂いております。電話及び FAX 番号は、

0866-75-4715 となります。就業時間、休日等の変更があります。

笠岡国際交流協会より使用済み切手＆書き損じハガキ回収プロジェクトの協力お願いが参っております。

・委員会報告 な し

・配 布   週報  ロータリーの友       ・食 事  ハンバーグ定食

◎スマイル

 長鋪方隆君  10 月 9,10 日と鶴岡に行き藤川パストガバナー、西川パスト会長に面談し大歓迎を受

けました。感謝、感謝です。

宇野圴惠ｈ

山本茂雅君  10 月 8 日新見 RC の 50 周年式典へ出席してきました。

金政一孝君  パスト会長会に出席された皆様お疲れ様でした。

福嶋啓祐君  山形鶴岡 RC 藤川享胤パストガバナーを訪問しました。笠岡 RC 山本 ,原田会員ようこそ！

原田俊三・松田重雄君  山形では藤川先生に大変お世話になりました。楽しく行って参りました。

工藤一郎君  福嶋先生はじめ 4 名の方々山形までお疲れ様でした。感謝致します。

江原公平君  14 日から CS が始まります日本シリーズに出るよう頑張って下さい。

吉岡孝恭君  マレーシアより無事帰って来ました。ジェニファー会長よりよろしくとの事です。

惠谷龍二君  早退させて頂きます。

パスト会長会の会費が残りましたのでスマイルします。

スマイル １３，０００円

●プログラム   親睦一泊旅行及び地区大会について 中濱康幸親睦委員長

 □中濱康幸 親睦委員⾧

 親睦一泊旅行及び地区大会について

 １０月２１日・２２日のスケジュール連絡

 https://ri2690.org/district-conference/

宿泊先：⾧楽園 「沸かさず、薄めず」の源泉かけ流し・・・。120 坪を誇る龍宮の湯は、玉造温泉の湯之助だか

ら出来る、⾧楽園自慢の混浴大露天風呂です。そして宴会料理は、山陰の名産、蟹、のどぐろ、しまね和牛や、出雲

ならではの手打ち出雲蕎麦、可能な限り出来合いのものを取り寄せず、地域の食材を使って、手作りをする様に心が

けております。誠実な山陰の和会席を、是非ともご賞味ください。

 混浴！    豪華！

□福嶋啓祐ガバナー補佐、⾧鋪方隆会⾧、松田重雄会員、原田俊三会員が、

 ＩＭ 基調講演を依頼している藤川享胤先生 山形県鶴岡 RC へ

 １０月９日・１０日で訪問

 藤川先生との会談、先生と山形県の魅力を卓話いただきました。

 次週以降のプログラム＆行事予定

１０／２１・２２（土日） 地区大会参加兼親睦一泊旅行 松江方面 地区大会場：くにびきメッセ

１０／２４（火） 第 3 回 IM 実行委員会   19：00～  笠岡グランドホテル２F

１０／２７（金） 第 4 例会  米山月間に因んで 椋梨孝章委員長／IM 実行委員会より経過報告

  〃      親睦・プログラム合同委員会  19：00～  妃富美

１０／２９（日） 4 クラブゴルフ大会  10：37 スタート 笠岡カントリー倶楽部（ホスト開催）